В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.03.2019

	№
	106-п

г. Пущино

                  ┌		                                              	                                           		┐
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного
 дошкольного образовательного учреждения центра развития ребёнка –
детского сада № 1 «Рябинка» городского округа
Пущино Московской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области от 01.11.2017 № 180/2017-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О наименованиях органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области», решением Совета Депутатов городского округа Пущино от 30.08.2018 № 502/86 «О внесении изменений в Положение об Администрации города Пущино», постановлением Администрации города Пущино от 28.11.2011 № 363-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных учреждений и внесения в них изменений», Уставом городского округа Пущино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребёнка – детского сада № 1 «Рябинка» городского округа Пущино Московской области, утвержденный постановлением Главы города Пущино от 17.11.1997 № 452-п (в ред. от 08.01.2004 № 11-п, от 21.02.2008 № 68-п, от 16.12.2011 № 407-п, от 24.07.2012 № 317-п, от 05.12.2012 № 541-р, от 27.06.2014 № 418-п, от 21.12.2015 № 586-п, от 17.08.2016 № 357-п):
1.1. Пункт 1.9. изложить в новой редакции:
«1.9. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Городской округ Пущино» Московской области в лице Администрации городского округа Пущино (далее - Учредитель)».
1.2. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:
«3.3. Режим работы Учреждения, порядок его посещения детьми и родителями (законными представителями) устанавливаются локальными актами Учреждения в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами городского округа Пущино. В учреждении по запросу родителей (законных представителей) может функционировать группа продленного дня по присмотру и уходу».
1.3. Пункт 3.18. изложить в новой редакции:
«3.18. Учреждение может осуществлять приносящую доход деятельность, если это предусмотрено уставом, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано и соответствует таким целям».
1.4. Пункт 3.18. дополнить подпунктом 3.18.1.:
«3.18.1. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области и бюджета городского округа Пущино».
1.5. Подпункты 3.18.2. – 3.18.10. считать утратившими силу.
1.6. Подпункт 3.18.11. изложить в новой редакции:
«3.18.11. Порядок предоставления Учреждением платных образовательных услуг определяется действующим законодательством РФ».
1.7. Подпункт 3.18.12. изложить в новой редакции:
«3.18.12. Учреждение оказывает Платные образовательные услуги по дополнительным образовательным программам.  Конкретный перечень услуг и порядок их предоставления определяется в соответствии с действующим законодательством и указывается в локальном акте Учреждения».
1.8. Подпункт 3.18.13. изложить в новой редакции:
«3.18.13. Учреждение реализует дополнительные общеобразовательные программы и оказывает платные образовательные услуги на основе договора, заключаемого между Учреждением и родителями (законными представителями)».
1.9. Раздел 7 изложить в новой редакции:
«7.1. Устав Учреждения, изменения и дополнения к нему, утверждаются Учредителем.
7.2. Государственная регистрация изменений и дополнений к Уставу Учреждения осуществляется в порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Изменения и дополнения к Уставу Учреждения вступают в силу с момента их государственной регистрации».
2. Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением центром развития ребёнка – детским садом № 1 «Рябинка» городского округа Пущино Московской области (Гулевская С.С.) в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления обратиться в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Московской области для регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.
3. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации                                                                           Ю.А. Фомина

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg